

**PROTOKOLL**  
**Čoahkkingirji**

fra

**møte i Reindriftens utviklingsfond**

**torsdag 29. september 2022 kl. 10:00**

**Videokonferanse**

**Møte nr. 7/2022**

Møtet ble hevet kl 11:30.

Til stede:	Lodve Solholm, Marit Elisabeth Hætta Gaup, Marthe Bay Haugen, Tom Lifjell
Forfall:	
Fra Landbruksdirektoratet:	Karianne Opgård, Maria Ae Solvang-Jansen, Iver Øyen, Une Pedersen, Geir Uglebakken

**Saksliste:**

- 75/22 Godkjenning av innkalling og dagsorden
- 76/22 Bedre styring, dialog og samhandling i reindrifftsforvaltningen
- 77/22 Status i tilskuddssøknad - RBD 9
- 78/22 Vedtak - avslag på søknad om tilskudd fra Reindriftens Utviklingsfond opprettholdes
- 79/22 Innstilling til vedtak - klage på delvis innvilget tilskudd til kvinnerettede tiltak
- 80/22 Forslag til retningslinjer om tilskudd til tilrettelegging for utøvere med nedsatt funksjonsevne
- 81/22 Delegerte saker
- 83/22 Eventuelt
- 84/22 Godkjenning av protokoll

Sak nr.: 75/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Godkjenning av innkalling og dagsorden</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling:

Vedtak: Innkalling og dagsorden godkjennes.

Sak nr.: 76/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Bedre styring, dialog og samhandling i reindriftsforvaltningen</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling: Styret har fått en presentasjon av rapporten "Bedre styring, dialog og samhandling i reindriftsforvaltningen".

Vedtak: Styret for Reindriftens Utviklingsfond tar rapporten til etterretning.

Sak nr.: 77/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Status i tilskuddssøknad - RBD 9</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling: Landbruksdirektoratet informerte styret om møte med Reinbeitedistrikt den 13. september 2022.

Landbruksdirektoratet har overfor styret lagt frem momenter som kan komme i betraktning ved vurdering av hva som skal anses å være "spesialarbeid", jf RUF-forskriften § 3-4.

Styret ønsker at dette vurderes konkret i forbindelse med søknaden, og styret vil da ta stilling til dette spørsmålet.

Vedtak: Styret tar Landbruksdirektoratets redegjørelse til etterretning.

Hvilke kostnader som inngår i kostnadsgrunnlaget vurderes konkret når saken fremmes til avgjørelse i styret.

Sak nr.: 78/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Vedtak - avslag på søknad om tilskudd fra Reindriftens Utviklingsfond opprettholdes</b>	Saks nr.: 22/41934 Doknr

Møtebehandling:

Vedtak: Styret tar Landbruks- og matdepartementets vedtak til etterretning.

Sak nr.: 79/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Innstilling til vedtak - klage på delvis innvilget tilskudd til kvinnerettede tiltak</b>	Saks nr.: 22/43836 Doknr

Møtebehandling: Enstemmig vedtatt i samsvar med Landbruksdirektoratets innstilling.

Vedtak: Det gis ikke medhold i klage fra Gaska Tromssa Duodji ja Kultursearvi om å få beholde uanvendt tilskudd for 2021.

Klagen oversendes Landbruks- og matdepartementet for endelig avgjørelse.

Begrunnelse:

I vedtak om tilskudd av 23. april 2021 er det satt som vilkår at de omsøkte tiltakene måtte gjennomføres innen utgangen av 2021. De omsøkte tiltakene var ikke gjennomført innen fristen.

Sammendrag

Klager er innvilget tilskudd til kvinnerettede tiltak i 2022 på 45 245 kr, der det er gjort fratrukk for ubrukte midler av tilskudd fra 2021. Klager har bedt om at ubrukte midler fra tidligere tilskudd ikke tilbakeføres Reindriftens Utviklingsfond slik at det kommer til fratrukk for tilskuddet som er innvilget i 2022. Etter Landbruksdirektoratets vurdering har det ikke tilkommet nye opplysninger som tilsier at vedtaket må endres.

Sak nr.: 80/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Forslag til retningslinjer om tilskudd til tilrettelegging for utøvere med nedsatt funksjonsevne</b>	Saks nr.: 22/43204 Doknr

Møtebehandling:

Vedtak: Retningslinjer om tilskudd til tilrettelegging for utøvere med nedsatt funksjonsevne vedtas i tråd med formålet om Reindriftens Utviklingsfond.

### **Begrunnelse**

I reindrifftsavtalen 2022/2023 ble avtalepartene enige om at styret i Reindriftens Utviklingsfond skal kunne tildele midler til tilskudd til tilrettelegging for at reineiere med nedsatt funksjonsevne skal kunne delta i reindriften. For å regulere denne tilskuddsordningen må det vedtas retningslinjer for å forvalte ordningen.

### **Sammendrag**

I forbindelse med reindrifftsavtalen 2022/2023 er det opprettet en ordning hvor det kan søkes om tilskudd for tilrettelegging for at utøvere med nedsatt funksjonsevne kan delta i reindriften. Retningslinjene skal regulere tilskuddordningen og gi veiledning for hvilke tiltak som kan dekkes av tilskuddsordningen.

### **Retningslinjer om tilskudd til tilrettelegging for utøvere med nedsatt funksjonsevne**

#### **1. Formål**

Formålet med ordningen er å tilrettelegge for at reindrifftsutøvere med nedsatt funksjonsevne kan delta i reindriftsarbeid.

#### **2. Definisjon**

Med nedsatt funksjonsevne menes tap av eller varig skade på en kroppsdel eller i en av kroppens funksjoner, sånn som nedsatt bevegelses-, syns- eller hørselsfunksjon, nedsatt kognitiv funksjon, eller ulike funksjonsnedsettelse pga. allergi, hjerte- og lungesykdommer.

### 3. Vilkår for tilskudd

Siidaandelsleder kan få tilskudd til tilrettelegging for reindriftsutøvere i egen siidaandel.

Distriktsstyret kan få tilskudd til felles tilrettelegging for eller endring av distriktets felles utstyr/anlegg.

Siidaandelen må oppfylle vilkår for tilskudd til siidaandeler og reinlag. Reinbeitedistrikter og reinlag må oppfylle vilkår for tilskudd til reinbeitedistrikter og reinlag.

Tilskudd kan ytes når utøveren på grunn av en varig nedsatt funksjonsevne ikke kan utføre reindriftsarbeid på samme måte som reindriftsutøvere uten nedsatt funksjonsevne. Dette må være dokumentert enten med legeerklæring eller bekreftelse fra NAV.

### 4. Tilskuddsberettigede kostnader

Tilskuddet kan benyttes til dekning av utgifter til blant annet:

- Innkjøp av utstyr eller andre hjelpemidler for å hjelpe utøvere med nedsatt funksjonsevne til å utføre bestemte oppgaver i reindriften
- Utredning av tilretteleggingsbehov for deltakelse i reindriften
- Andre tiltak som kan bidra til at utøvere med nedsatt funksjonsevne kan delta i reindriften.

Det kan ikke innvilges tilskudd til utstyr eller hjelpemidler som siidaandelen/distriktet/(reinalget) må forventes å ha fra før. Dette gjelder utstyr/hjelpemidler til både ordinær drift og spesialtilpasning som er gjort tidligere.

Vanlig vedlikehold av utstyr kan ikke dekkes etter denne ordningen. Tilskudd ytes heller ikke til kostnader som er dekket av andre ordninger.

Kostnader ved tilpasning og ombygging av reindriftsanlegg for utøvere med nedsatt funksjonsevne vurderes etter RUF-forskriftens kapittel 3.

### 5. Krav til søknad

Søknad sendes på særskilt skjema til Landbruksdirektoratet. Søker må legge ved dokumentasjon som fremgår av søknadsskjemaet. Søker er ansvarlig for at all nødvendig dokumentasjon legges ved søknaden.



For tiltak med kostnad over 150 000 kroner skal søker sende skriftlig forespørsel til minst tre tilbydere. Dette kravet gjelder ikke i tilfeller der det er mindre enn tre tilbydere i markedet.

## **6. Tilbakebetaling**

Utbetalt tilskudd kan kreves helt eller delvis tilbakebetalt hvis søker får dekket sine kostnader av andre ordninger. Tilskuddet kan også kreves tilbakebetalt hvis søker ikke dokumenterer bruk av tilskuddet innen oppgitt frist.

Sak nr.: 81/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Delegerte saker</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling:

Vedtak: Styret har gjennomgått de delegerte saker.

Sak nr.: 83/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Eventuelt</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling: Søknad om tilskudd ved omfattende tap av rein i ulykke

Landbruksdirektoratet informerte styret om at det er innkommet søknad om tilskudd ved omfattende tap av rein i ulykke, og direktoratets plan for behandling av denne søknaden. Styret tok dette til etterretning, og har ikke innvendinger til direktoratets plan.

Neste styremøte i Reindriftens Utviklingsfond

Neste styremøte er 13. desember. Landbruksdirektoratet avklarer med styret dersom det er aktuelt å endre tidspunktet i forhold til et felles/parallelt møte med Reindrifststyret.

Vedtak:

Sak nr.: 84/22	Sektor:	
Behandling: 29.09.2022	Tittel: <b>Godkjenning av protokoll</b>	Saks nr.: 22/65918 Doknr

Møtebehandling:

Vedtak: Protokoll godkjent.